
 

淡陽ビジネスWebバンキング 及び 

淡陽インターネットバンキング ご契約者様各位  

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申しあげます。 

 

  最近、金融機関を騙るフィッシングメールが急増する中で、マネー・ローンダリング等の名目で、お客様の

口座暗証番号や、インターネットバンキング等のログイン ID とパスワードなどを不正に入手しようとするもの

が多数確認されております。つきましては下記のとおりご注意のほどよろしくお願い致します。 

 

１．現在、当組合では、マネロン等対策の一環として、お取引の内容、状況等に応じて、過去に確認した氏名・

住所・氏年月日・ご職業や、取引の目的等について、窓口や郵送書類等により再度確認をさせていただく場

合がございますが、お客様の暗証番号、インターネットバンキング等のログイン ID・パスワード、ワンタイ

ムパスワード等を、メールや SMS で問い合わせたり、メールや SMS でウェブサイトに誘導したうえで入

力を求めたりするようなことはございません。 

 

２．このような被害に遭わないために下記の対策をお願い致します。 

・心当たりのないメールやＳＭＳに掲載されたリンク等は開かない。 

・不信なメールやＳＭＳ等を受信した場合には、直接金融機関に問い合わせる。 

・当組合のウェブサイトへアクセスする際は、事前に正しいＵＲＬをブックマーク登録しておき、 

 ブックマークからアクセスする。 

・パソコンのセキュリティ対策ソフトを最新版にする。 

 

被害を防ぐために、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

敬  具 

 

                                   令和６年９月      

淡陽信用組合 

 

インターネットバンキングに関する 

お問い合わせ・ご照会は 

淡陽インターネットバンキングサポートセンター 

０１２０－７７－０２９３まで 


